

**ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. BALANDŽIO 25 D.  
SPRENDIMO NR. T1-123 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS  
RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO IR KONTROLĖS  
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2024 m. liepos d. Nr. T1-  
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T1-123 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 3 punktą išdėstyti taip:

„3. Programos paraiškas gali teikti fiziniai asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka įregistravę veiklą, ir juridiniai asmenys (Savivaldybės institucijos, įstaigos, nevyriausybinės organizacijos ir kt.), teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti Juridinių asmenų registre, kurių buveinė yra Savivaldybės teritorijoje. Paraiškų programai nerengia:

3.1. viešoji įstaiga Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras, kai užtikrina tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto) veiklą ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimą pagal prioritetą – užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė;

3.2. Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kai užtikrina Šilalės rajono savivaldybės Paršežerio ežero maudyklos sveikatos saugos reikalavimų užtikrinimo administravimą pagal prioritetą – aplinkos sveikata.“

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje [www.silale.lt](http://www.silale.lt).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (<https://e.teismas.lt>) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

PATVIRTINTA  
Šilalė rajono savivaldybės tarybos  
2024 m. balandžio 25 d. sprendimu  
Nr. T1-123

## ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS

### I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) priemonių, finansuojamų Šilalės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Programos lėšomis, įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Savivaldybės Programos paraiškų projektų vertinimo metodiką ir kriterijus, paraiškų pateikimo, vertinimo ir tvirtinimo tvarką, atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarką ir kontrolę, lėšų tinkamą naudojimą.

2. Programos tikslas – organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių bei medicinos priemonių, padedančių įgyvendinti: užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę, aplinkos sveikatą (triukšmo prevenciją, geriamojo vandens, maudyklų vandens stebėseną), burnos higieną ir sveikatą, sveikos mitybos skatinimą ir nutukimo prevenciją, fizinio aktyvumo skatinimą, lytinę sveikatą, nelaimingų atsitikimų ir traumų prevenciją (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimą); psichikos sveikatos stiprinimą (smurto, savižudybių prevenciją, streso kontrolę ir kt.), sveikatai žalingos elgsenos prevenciją (rūkymo, alkoholio ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją ir kt.), visuomenės sveikatos stebėseną, kitas sritis (darančias įtaką visuomenės sveikatai ir sukeliančias visuomenės sveikatos rizikos veiksnius) visuma išsaugojanti bei stiprinanti visuomenės sveikatą.

3. ~~Programos paraiškas gali teikti: fiziniai asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka įregistravę veiklą ir juridiniai asmenys (Savivaldybės institucijos, įstaigos, nevyriausybinės organizacijos ir kt.), teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti Juridinių asmenų registre, kurių buveinė yra Savivaldybės teritorijoje.~~

**3. Programos paraiškas gali teikti fiziniai asmenys, teisės aktų nustatyta tvarka įregistravę veiklą, ir juridiniai asmenys (Savivaldybės institucijos, įstaigos, nevyriausybinės organizacijos ir kt.), teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti Juridinių asmenų registre, kurių buveinė yra Savivaldybės teritorijoje. Paraiškų programai nerengia:**

**3.1. viešoji įstaiga Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras, kai užtikrina tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto) veiklą ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimą pagal prioritetą - užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę.**

**3.2. Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kai užtikrina Šilalės rajono savivaldybės Paršežerio ežero maudyklos sveikatos saugos reikalavimų užtikrinimo administravimą pagal prioritetą - aplinkos sveikata.“**

4. Apraše vartojamos sąvokos:

4.1. **kvietimas teikti paraiškas** – dokumentas, kuriame nurodoma savivaldybės Programos lėšomis numatoma finansuoti veikla, netinkamos finansuoti išlaidos ir (ar) tinkamų finansuoti išlaidų apribojimai, reikalavimai projekto kokybei, Apraše įtvirtinti projektų vertinimo kriterijai, dokumentų atrankai pateikimo tvarka bei terminai, Savivaldybės administracijos darbuotojų, atsakingų už dokumentų, teikiamų atrankai, priėmimą ir informacijos teikimą, kontaktiniai duomenys ir informacijos teikimo tvarka, privalomi pateikti dokumentai ir kita reikalinga informacija.

Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  
projektų antikorupcinio  
vertinimo taisyklų  
2 priedas

## AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos  
sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė)

---

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

**DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. BALANDŽIO 25 D.  
SPRENDIMO NR. T1-123 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS  
RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO IR KONTROLĖS  
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

---

(sprendimo projekto pavadinimas)

### 1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašą patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T1-123 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 punktą.

### 2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Ineta Butvidienė. Priežastis, - jeigu Šilalės rajono savivaldybės taryba pritaris dviem tarybos sprendimo projektams – „Dėl Šilalės rajono savivaldybės Paršežerio ežero maudyklos sveikatos saugos reikalavimų užtikrinimo“ ir „Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo“ reikės atlikti pakeitimus 1 punkte paminėtame Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendime.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis **Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi**: *Savivaldybės tarybos kompetencija: Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.*

### 3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

### 4. Laukiami rezultatai.

Šilalės rajono savivaldybės gyventojams laiku užtikrinama aplinkos sveikata ir užkrečiamųjų ligų kontrolė, neatsižvelgiant į paraiškų pateikimo laiką.

### 5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Keisti teisės aktų nereikės.

Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Ineta Butvidienė

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Šilalės rajono savivaldybė
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. T1-123 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2024-07-17 Nr. T25-215
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Registravimas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Sandra Balčienė Tarybos sekretorius
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2024-07-17 15:49
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	2
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	-
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Lyginamasis variantas.docx
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	-
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	-
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Aiškinamasis raštas.docx
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	-
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20240709.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-07-18)
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2024-07-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-